PREFEITURA DE
TEJUCUOCA

16n,  ',ewe tempo,  put/ tilde*

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.27.01 - TP - FME

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2021, às 14h30m1n, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, estando presentes 0 Presidente José Marcos Pinho Brito e os

membros  Antonia  Lenilce Silva Marinho,  Anderson  José Brito Moreira, nomeados por meio da

Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as empresas: 01- MV INFORMATICA,

COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 24.140.478/0001-85, envelopes protocolados

pelo Sr. Mateus Costa Vasconcelos, CPF n°612.763.863-li; 02—  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 11.012.912/0001-08, envelopes protocolados pelo Sr. Luis

Humberto Teixeira Vieira Neto, CPF n° 024.177.873-50; 03 — ML INCORPORAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 42.089.488//0001-15, envelope protocolado pelo Sr. Matheus

Olinda Lima, CPF n° 043.592.413-15; 04 — APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 24.614.233/0001-42, envelope protocolado pelo Sr.  Alex

Sandro Lima, CPF n° 671.285.483-00; 05 — WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP,

CNPJ N° 10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. Francisco  Wilton  Uchoa Nogueira, CPF n°

839.946.293-49; 06 — CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09, protocolado

pelo Sr. Airton Barbosa da Silva  Junior,  CPF n° 068.656.353-02; 07 — CONSTRUTORA

IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28, protocolado pelo

Sr. Elizeu Bastos Lira, CPF n° 209.229.903-44; 08 — VK CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02, protocolado pelo Sr. Francisco

José Magalhães de Meneses, CPF N° 244.597.123-34; 09 — ML ENTRETENIMENTOS

ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, protocolado pelo Sr. Carlos Henrique Bastos Evaristo,

CPF n° 035.593.843-03; 10 —  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N°

21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. José Walberg Silva Macedo, CPF n°615.584.603-06;

11 — MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES - EIRELI, CNPJ N°

31.549.845/0001-64, protocolado pelo Sr. Marcos Antonio Feitosa de Sousa, CPF n°

041.335.663-94; 12 — R & G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - EIRELI, CNPJ N°

34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr, Germano Peixe de Lima, CPF n° 014.181.973-19, 13 —

B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 17.325.819/0001-21, protocolado pelo

Sr, Luan  Jonathan  Uchoa de Souza, CPF n° 044.142.553-41, 14 — E2 CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr, João Eufrásio Duarte,
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE

CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.qov.br

PREFEITURA  DE

TEJUCUOCA
am mute tempo, vArptextm

o

OFF  n° 371.694.673-72, 15 — LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

07.270.402/0001-55, protocolado pelo Sr, Eneurivan Duarte da Silva,  OFF  n°759.234.163-87, 16

— M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 72.310.931/0001-05, protocolado pelo

Sr, Fagner Matheus Matos de Sousa, CPF n° 014.185.013-28, com observância das disposições

contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.27.01 - TP - FME, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

REFORMA DA EEIF JOAQUIM BARROSO BRAGA NA LOCALIDADE DE  LAURA,  E AMPLIAÇÃO DO

CEI JOAQUIM MILTON DE SOUSA NA SEDE, NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCAICE, e na Lei n°

8.666/93 e suas alterações. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tejuguoca

iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes

"A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Pregos, em ato público. 0 Presidente

procedeu à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01- MV INFORMATICA,

COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 24.140.478/0001-85; 02 —  PRO  LIMPEZA

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 11.012.912/0001-08; 03 — ML

INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 42.089.488//0001-15; 04 — APLA

COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 24.614.233/0001-

42; 05 — WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14; 06 —

CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09; 07 — CONSTRUTORA IMPACTO

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°00.611.868/0001-28; 08— VK CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02; 09 — ML ENTRETENIMENTOS

ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME; 10 —  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -

ME, CNPJ N° 21.541.555/0001-10; 11 — MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE

EDIFICAÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 31.549.845/0001-64; 12 — R & G CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 34.395.105/0001-09, 13 — B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES

- EIRELI, CNPJ N° 17.325.819/0001-21, 14 L E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ

N° 41.313.966/0001-66; 15 — LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

07.270.402/0001-55; 16 — M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°

72.310.931/0001-05. Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas,

para assegurar a inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase

de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.

109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações.. A comissão se reunirá para análise da

documentação apresentada pelos licitantes. 0 resultado do julgamento da fase de habilitação

sera  publicado nos órgãos anteriormente publicados. 0 prazo recursal se iniciará na data da

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.teiucuocace.clov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
11.61f6 Monpn f),Airr  was

publicação. Nada mais havendo a ser  con  ignado em Ata, foi encerrada a sessão. Tejuguoca, 25

de Outubro de 2021.

José cos  inho Brito

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

c ,c_./GuLketz__.-zratx---ij-Y)K•c
Antônia Lenilce Silva Marinho

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Membro da Comissão Permanente de Licitação

R. Mamede Rodrigues Teixeira. 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejucuoca.ce.dov.br